
令和２年６月３日 

 

保護者各位 

  

                        青森県立三沢高等学校 

                            校長  齋 藤  郁 子 

 

学校行事等の見直しについて 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では新型コロナウイルス感染予防と授業日数回復の観点から、学校行事等を以

下のように見直すこととしました。なお、この見直しにより４月２０日から５月６日までの

期間で９日間休業したうちの７日間を回復することになります。引き続き御理解と御協力の

ほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校行事について 

（１） 体育祭（６月２５日（木））と三沢高祭（７月１０日（金）（準備）～１２日（日））

は、規模を縮小して、７月２０日（月）・２１日（火）の２日間で実施します。一般

公開は行いません。内容等については、生徒会を中心に詳細な企画を行い、後日連絡

します。 

（２） 球技大会（８月２７日（木）・２８日（金））は、内容を精査して実施を検討してい

ます。 

（３） 開催中止となった高校総体関連の日（６月４日（木）・５日（金））は、授業日とし

ます。 

 

２ 夏季休業を２日間短縮し、夏季講習（８月２０日（木）・２１日（金））は、８月１８日

（火）・１９日（水）に繰り上げて実施し、８月２０日（木）・２１日（金）に夏休み明け

テストを実施します。 

 

３ 開校記念日（９月１０日（木））は授業日とします。 


